Распоряжение администрации Сосновского муниципального района челябинской области от 17.10.2019 г. №948
О проведении муниципального конкурса посвященного 85-летию образования Сосновского муниципального района
               В целях реализации статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22.10.2004 № 125 – ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»:
1. Провести в период с 23.10.2019 по 29.11.2019 года муниципальный конкурс, посвященный 85-летию образования Сосновского муниципального района.
2. Утвердить положение об открытом конкурсе Сосновского района посвященного 85-летию образования Сосновского муниципального района (приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии администрации Сосновского муниципального района (приложение 2).

          4. Управлению муниципальной службы (Осипова О.В.) разместить настоящее распоряжение в газете «Сосновская Нива» и на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района www.chelsosna.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации района А.Н. Алексеева.

Глава   Сосновского

муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов

Приложение 1 к распоряжению администрации Сосновского муниципального района от 17.10.2019 г. № 948
Положение
Об открытом конкурсе, посвященном 85-летию

образования Сосновского муниципального района

I. Общие положения

1. Конкурс, посвященный 85-летию образования Сосновского муниципального района (далее - конкурс), проводится в целях развития интереса общественности к истории муниципального образования.

1.2 Учредителями, организаторами и ответственными за проведение Конкурса является Администрация Сосновского муниципального района Челябинской области.

II. Цели и задачи конкурса
2.1 Цель конкурса – отражение в наглядном виде истории социально-экономического развития муниципального образования, привлечение внимания к социально-значимой деятельности выдающихся жителей.

2.2 Задачи конкурса – накопление исторического материала о развитии населенных пунктов, предприятий, жизни и деятельности поколений, стимулирование гражданской активности населения. Пополнение базы архивного отдела Администрации Сосновского муниципального района, путем включения в нее работ Конкурса.

III. Организация Конкурса

3.1. Участниками конкурса могут быть граждане Сосновского муниципального района.

3.2. Конкурс проводится в следующих номинациях:

3.2.1. «Портрет. Семейный портрет»;

3.2.2. «Традиции и обычаи»;

3.2.3 «Редкие исторические документы и фотографии (кадры)

3.2.4. «События общественной жизни»

3.2.5. «Предметы быта и документы прошлых лет (грамоты, свидетельства, удостоверения и др.)

3.3 На конкурс принимаются фотографии любого исторического периода, выполненные фотокамерами любой модели.

3.4. Для участия в Конкурсе предоставляются следующие документы:

1) заявка на участие в конкурсе (приложение 1.1 к Положению).

2) конкурсные фотографии в бумажном (оригиналы), электронном виде (формат JPG), а также в печатном виде до формата A4 (включительно);

3.5. От одного участника принимается не более трех фотографий в каждой номинации;

3.6. Основные требования к конкурсным материалам: размер снимка- любой до формата А4; к снимку прикладывается лист с указанием ФИО участника конкурса, автора (при наличии данных); информация об объектах, событиях, персоналиях, изображенных на снимке.

3.7. При определении победителей Конкурса основным критерием оценки являются историческая ценность, уникальность, полное раскрытие темы номинации.

3.8. Заполненную заявку на участие в Конкурсе необходимо предоставить в архивный отдел администрации Сосновского муниципального района в срок до 27.11.2019 года.
IV. Подведение итогов конкурса

4.1 Комиссия по проведению итогов конкурса проводит отбор фотографий и подводит итоги Конкурса в период 28, 29 ноября 2019 года.

4.2 Работу конкурсной комиссии возглавляет председатель или его заместитель (по поручению председателя);

4.3 Комиссия принимает решение о присвоении призовых мест в соответствии с набранными баллами в оценочных листах, а при равенстве баллов, голос председателя комиссии является решающим;

4.4 Победители Конкурса будут награждены грамотами, благодарственными письмами Главы района.

4.5 Лучшие работы будут представлены на выставке, посвященной 85-летию образования Сосновского муниципального района.

V. Соблюдение авторских прав

5.1 Фотоработы и документы, представленные на Конкурс, остаются в распоряжении оргкомитета для дальнейшего использования в не коммерческих выставках, проводимых администрацией Сосновского муниципального района, при обязательном указании авторских данных, владельцев фотоснимков и документов.

5.2. Организаторы Конкурса оставляют за собой право использовать любые конкурсные работы для освещения Конкурса, создания сборников, фотоальбомов и видеофильмов.

Приложение 1.1 к Положению Об открытом конкурсе, посвященном 85-летию образования Сосновского муниципального района

Заявка на участие в открытом конкурсе,

посвященном 85-летию образования Сосновского муниципального района.

ФИО частника____________________________________________________

Контактный телефон________________________________________________

Номинация________________________________________________________

Название работ

1._________________________________________

2._________________________________________

3._________________________________________

Согласие на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________

Дата рождения ____________________________________________________

Паспортные данные________________________________________________

Место жительства__________________________________________________

Своей подписью даю согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание и уничтожение своих персональных данных.

Как автор (владелец) фотографий безвозмездно предоставляю организатору конкурса и привлеченным третьим лицам право размещения конкурсной работы на стендах архивного отдела, в сети интернет, а также публикации в средствах массовой информации в некоммерческих целях.

С условиями конкурса ознакомлен (-а) и согласен (-на).

Настоящее согласие действует с момента подачи заявки и прекращается по моему письменному заявлению (отзыву) в соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Подпись: _________________________/______________________________/

Дата: _______________________________________________

Приложение 2 к распоряжению администрации Сосновского муниципального района

от 17.10.2019 г. № 948
Состав Конкурсной комиссии

1. Аллеборн Т.В. – заместитель Главы района.

2. Алексеев А.Н. – руководитель аппарата администрации Сосновского муниципального района.

3. Балюк Е.Г. –   ведущий специалист архивного отдела Сосновского муниципального района.

4. Гудинов В.С. – председатель Совета ветеранов.

5. Жукова Т.В. – директор Сосновского историко-краеведческого музея.
6. Капцов Б.Ю. – начальник архивного отдела администрации Сосновского муниципального района.

7. Махнина А.А. – главный редактор газеты «Сосновская Нива».